REQUERIMENTO Nº 036/2022

          Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, II
do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao
Senhor Prefeito.

Que seja sinalizada a Rua dos Andradas, em todos os seus acessos,
quanto a transporte de veículos, relacionando cumprimento, largura e
altura máximas permitidas.

JUSTIFICATIVA

Devido ao tráfego de veículos excessivamente grandes, altos e
desproporcionais na Rua, por diversas vezes, fios foram arrebentados,
causando transtorno à população residente e ao comércio local, deixando-os
sem telefone e sem internet, interrompendo sua rotina e atendimentos.

Para evitar tais transtornos e promover maior tranquilidade à população ali
residente, aos comerciantes e clientes, é que faço esta fundamental
solicitação.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 06 de junho de
2022.

Rodrigo da Paixão Barbosa
Vereador

De acordo: